
Čj.: NPU-430/62977/2020 
Ev.č.: 3015H1200010 

strana 1 (celkem 3) 

Národní památkový ústav  
Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
IČ: 750 32 333, DIČ: CZ75032333, 
Územní památková správa České Budějovice,  
nám. Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České Budějovice 
bankovní spojení: ČNB, č.ú.: 300003-60039011/0710 (účet NPÚ ÚPS České Budějovice) 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem NPÚ ÚPS České Budějovice 
   
 
DORUČOVACÍ ADRESA: 
Národní památkový ústav, územní památková správa v Č. Budějovicích 
nám. Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České Budějovice 
odpovědná osoba pořadatele: XXXXXXXXXXXXX, kastelán, vedoucí správy zámku v Náměšti nad 
Oslavou 
kontakt: XXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „pořadatel“) 

 
a 

 
Czech Ensemble Baroque, z.s. 
se sídlem: 756 44 Loučka, Lázy 14, Česká republika 
IČ: 226 74 209, DIČ: CZ22674209 
zastoupená XXXXXXXXXXXXXXX, předsedou spolku 
Spolek zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka L 7718 
bankovní spojení: číslo účtu: 43-849390247/0100  
(dále jen „účinkující“) 

 
jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
 
 

dohodu o vystoupení: 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Účinkující se zavazuje uskutečnit představení dne 26. září 2020 od 17.00 do 19.00 hod. 
v knihovně zámku v Náměšti nad Oslavou – 29,5. Zámecký koncert. 

2. Pořadatel se zavazuje zaplatit účinkujícímu odměnu v celkové výši 140.000,- Kč včetně DPH 
splatnou na základě faktury po skončení vystoupení bezhotovostně převodem na účet. 

3. Odměna zahrnuje veškeré náklady, které účinkujícímu vzniknou v souvislosti s vystoupením podle 
této smlouvy včetně dopravy účinkujících. 

4. Na programu vystoupení bude: koncert souboru Czech Ensemble Baroque v rámci 29,5. 
Zámeckého koncertu (program: Johann Sebastian Bach, Kantáty BWV 140 a BWV 214). 
 

Článek II.  
Závazky účinkujícího 

 
1. Účinkující se zavazuje uskutečnit vystoupení v dohodnutém termínu. 
2. Dostaví se v předpokládaném počtu cca 30 osob k vystoupení tak, aby mohlo být dobře 

připraveno a zahájeno včas, nejpozději však 1 hod. před začátkem.  
3. Vystoupení provede ve sjednaném rozsahu, svědomitě, vystoupení bude zejména prosté 

jakýchkoli pornografických či jinak nevhodných výjevů a scén; nesmí sloužit k žádnému účelu 



Čj.: NPU-430/62977/2020 
Ev.č.: 3015H1200010 

strana 2 (celkem 3) 

směřujícímu k podněcování nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a svobod 
podněcováním k některému národu, k etnické skupině, rase, náboženství, třídě nebo jiné skupině 
osob nebo k omezování práv a svobod jejich příslušníků.  

4. Neprovedení vystoupení pro okolnosti na straně účinkující nebo jeho hrubě nekvalitní provedení 
zakládá právo NPÚ požadovat vrácení sjednané úplaty jakož i zaplacení smluvní pokuty ve výši 
sjednané úplaty.  

5. Účinkující je srozuměn s tím, že vystoupení proběhne v objektu národní kulturní památky a 
zavazuje se dodržovat obecně závazné právní předpisy (zejm. na úseku památkové péče, požární 
ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví). Účinkující se zavazuje dodržovat organizační a 
bezpečnostní pokyny odpovědných zaměstnanců pořadatele.  

 
 

Článek III.  
Závazky pořadatele 

1. Pořadatel se zavazuje zaplatit účinkujícímu odměnu uvedenou v čl. I. odst. 2 smlouvy způsobem 
dle čl. I. smlouvy.  

2. Pořadatel umožní účinkujícímu včasný vstup na místo vystoupení. 
3. Zabezpečí projednané technické podmínky vystoupení a pořadatelskou službu. 
4. Zajistí propagaci akce 29,5. Zámecký koncert (plakáty, pozvánky apod.). 

 

Článek IV.  
Další ujednání 

1. Neuskuteční-li se vystoupení z důvodů na straně účinkujícího, je povinen uhradit pořadateli 
vzniklé náklady, např. na propagaci a další škodu. Pokud se vystoupení nekoná z vážných příčin 
(nemoc, nehoda, zásah vyšší moci), které budou pořadateli písemně sděleny neprodleně, tyto 
nároky nevznikají.  

2. Nepříznivé počasí ani malý zájem o vstupenky nemůže být důvodem ke zrušení vystoupení. 
3. V případě, že bude důvodem neuskutečnění koncertu vyhlášení bezpečnostních opatření, která 

omezí pořádání akce (např. omezený počet návštěvníků, povinné rozestupy, které by ovlivnily 
počet účastníků akce apod.) sjednávají smluvní strany, že žádná ze stran nebude uplatňovat po 
druhé smluvní straně náhradu nákladů, které již v souvislosti s přípravou koncertu vynaložily.  Za 
účelem zamezení případným sporům, smluvní strany výslovně prohlašují, že pořadatel je 
oprávněn rozhodnout z výše uvedených důvodů o zrušení koncertu a účinkující se zavazuje toto 
rozhodnutí respektovat.  

 

Článek V.  
Závěrečná ustanovení 

1. Účinkující se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu 
§ 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty 
dle této smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní 
straně. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu 
smluvní pokuty ani škody není nikterak dotčen odstoupením od smlouvy. 

2. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních. Pořadatel obdrží dvě a účinkující jedno 
totožné vyhotovení. 



Čj.: NPU-430/62977/2020 
Ev.č.: 3015H1200010 

strana 3 (celkem 3) 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí pořadatel. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.  
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je 
pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 
 

 
 

 
 

V Českých Budějovicích, dne 17.8.2020 
 
 
 
 

………………………………………….. 
Mgr. Petr Pavelec, Ph.D. 
ředitel NPÚ, ÚPS v Č. Budějovicích 

V Loučce, dne  
 
 
 
 

………………………………………….. 
XXXXXXXXXXXXX 
předseda spolku 

 
 


